no uso das suas atribuições legais, e tendo em vista o disposto no art. 4º, da Lei Municipal nº 2.402, de 08 de 
dezembro de 2021, 

DECRETA: 

Art. 1º Fica aberto no orçamento municipal de 2022, os créditos adicionais suplementares na 

importância de R$ 305.000,00 (trezentos e cinco mil reais), para atender a seguinte programação: 

FIC CLOC FUNC/PROG CATGO ESPECIFICAÇÃO VALOR R$ 
113 020302 08.241.0009.2012 3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica 10.000,00 
178 020304 08.244.0011.2023 3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica 20.000,00

[...]

515 020902 27.813.0022.2046 3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica 10.000,00 

TOTAL GERAL 305.000,00 

Art. 2º O crédito aberto no artigo anterior será coberto com recursos oriundos do excesso de 
arrecadação do exercício vigente, de recursos próprios do Tesouro Municipal, no valor de R$ 290.000,00 
(duzentos e noventa mil reais) conforme demonstra o anexo único deste decreto, e da anulação parcial da 
seguinte dotação orçamentária: 

FIC CLOC FUNC/PROG CATGO ESPECIFICAÇÃO VALOR R$ 
423 020602 15.452.0018.2041 3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica -15.000,00

[...]

no uso das suas atribuições legais, e tendo em vista o disposto no art. 167, § 2º, da Constituição Federal, 

DECRETA: 

Art. 1º Fica aberto no orçamento municipal de 2022, os créditos adicionais especiais autorizados 

pela Lei Municipal nº 2.475, de 19 de julho de 2022, na importância de R$ 345.979,00 (trezentos e quarenta 
e cinco mil, novecentos e setenta e nove reais), para atender a seguinte programação: 

FIC CLOC FUNC/PROG CATGO ESPECIFICAÇÃO VALOR R$ 
628 020402 10.301.0012.2028 3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica 100.000,00 

629 020402 10.301.0012.2028 3.3.90.34.00 Outras Despesas de Pessoal Decorrentes de

[...]

no uso das suas atribuições legais, e tendo em vista o disposto no art. 167, § 2º, da Constituição Federal, 

DECRETA: 

Art. 1º Fica aberto no orçamento municipal de 2022, o crédito adicional especial autorizado pela 

Lei Municipal nº 2.476, de 19 de julho de 2022, na importância de R$ 421.786,00 (quatrocentos e vinte e um 
mil, setecentos e oitenta e seis reais), para atender a seguinte programação: 

FIC CLOC FUNC/PROG CATGO ESPECIFICAÇÃO VALOR R$ 
630 020402 10.301.0012.2024 3.3.90.30.00 Material de Consumo 421.786,00 

TOTAL GERAL 421.786,00 

Art. 2º O crédito aberto no artigo anterior será coberto com recursos oriundos do excesso de

[...]

no uso das suas atribuições legais, e tendo em vista o disposto no art. 167, § 2º, da Constituição Federal, 

DECRETA: 

Art. 1º Fica aberto no orçamento municipal de 2022, o crédito adicional especial autorizado pela 

Lei Municipal nº 2.477, de 19 de julho de 2022, na importância de R$ 13.610,10 (treze mil, seiscentos e dez 
reais e dez centavos), para atender a seguinte programação: 

FIC CLOC FUNC/PROG CATGO ESPECIFICAÇÃO VALOR R$ 
631 020304 08.244.0011.2023 3.3.90.48.00 Outros Auxílio Financeiros a Pessoa Física 13.610,10 

TOTAL GERAL 13.610,10 

Art. 2º O crédito aberto no artigo anterior será coberto com recursos oriundos do excesso de